

DÉCISION DU MAIRE

MARCHÉ PUBLIC

TRAVAUX DE RÉNOVATION ET EXTENSION  
DU SYSTÈME DE SECURITE INCENDIE DE  
L'ÉCOLE MATERNELLE DES ROMARINS

Le Maire de la commune d'Escalquens,

- **Vu** le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment les articles L2122-22 et L2122-23,
- **Vu** la délibération n°2020-37 en date du 23 juillet 2020, octroyant délégations prévues à l'article pré-cité,
- **Vu** les articles L2123-1 et R2123-1 du code de la commande public,
- **Vu** les documents de consultation,
- **Vu** les pièces des candidatures et des offres,
- **Vu** le rapport d'analyse des offres,

**Considérant** la consultation en date du vendredi 8 septembre 2023 et se terminant le vendredi 22 septembre 2023 à 12 heures,

**Considérant** que le marché relatif aux travaux de rénovation et d'extension du système de sécurité incendie de l'école maternelle des Romarins ne comporte pas de tranche,

**Considérant** que le rapport d'analyse des offres est complet, circonstancié et permet au pouvoir adjudicateur de prendre une décision éclairée, qu'il n'y a pas eu lieu de s'en approprier les motifs,

**DECIDE**

**Article 1** : Le classement des offres proposées au rapport d'analyse des offres est retenu.

**Article 2** : Le marché public 2022-001 Lot SSI est attribué à l'Entreprise NPCE ZA Borde Blanche Nord, 20 chemin de la Camave 31290 VILLEFRANCHE DE LAURAGAIS, pour un montant de 24 595,28 € HT soit 29 514,34 € TTC pour une période de 3 mois à compter du 21 Octobre 2023.

**Article 3** : La dépense est prévue en investissement au budget 2023.

**Article 4** : La présente décision sera inscrite au recueil des actes administratifs de la ville d'Escalquens, sera adressée à Monsieur le Préfet de la Haute-Garonne et affichée conformément aux règles en vigueur. Madame la Directrice Générale des Services et Monsieur le trésorier municipal sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente décision.

A Escalquens, le 11 Décembre 2023

Le Maire

Jean-Luc TRONCO

Le Maire d'Escalquens certifie que le présent document a été :

Publié le : 12/12/2023

Notifié le : 12/12/2023



## RAPPORT D'ANALYSE DES OFFRES

EXTENSION ÉCOLE LES ROMARINS CDPGF SSI		GASC				NPCE			LAFONTAINELEC		
		Date:	Indice devis:		Indice devis:			Indice devis:			
N°	Désignation des Ouvrages	U	Quantité	Prix Unitaire	Total Euros	Quantité	Prix Unitaire	Total Euros	Quantité	Prix Unitaire	Total Euros
<b>E-1</b>	<b>Installations de chantier et généralités</b>										
	Etude d'exécution (plans, notes de calculs...)	ens	1	1 000,00 €	1 000,00 €	1	767,00 €	767,00 €	1	1 200,00 €	1 200,00 €
	Essais	ens	1	500,00 €	500,00 €	1	394,00 €	394,00 €	1	400,00 €	400,00 €
	Formation personnel	ens	1	220,00 €	220,00 €	1	197,00 €	197,00 €	1	300,00 €	300,00 €
	DOE/DIUO/dossier d'identité	ens	1	380,00 €	380,00 €	1	383,50 €	383,50 €	1	520,00 €	520,00 €
<b>Sous-total HT E-1</b>					<b>2 100,00 €</b>			<b>1 741,50 €</b>			<b>2 420,00 €</b>
<b>E-2</b>	<b>Système de sécurité incendie</b>										
					0,00 €			0,00 €			0,00 €
	Alarme type 2b + batterie	U	1	1 694,00 €	1 694,00 €	1	712,00 €	712,00 €	1	1 342,40 €	1 342,40 €
	Boîtier de protection de la centrale	U	1	300,00 €	300,00 €	1	226,50 €	226,50 €	1	385,00 €	385,00 €
	<b>ALIMENTATION ELECTRIQUE DE SECURITE</b>	<b>U</b>				1	392,50 €	392,50 €			
	Tableau de report de synthèse	U	1	786,00 €	786,00 €	1	192,00 €	192,00 €	1	620,00 €	620,00 €
	Diffuseurs sonore	U	7	352,00 €	2 464,00 €	7	185,00 €	1 295,00 €	7	232,40 €	1 626,80 €
	Diffuseur lumineux flash rouge 0,5Cd à 3Cd	U	13	299,00 €	3 887,00 €	13	209,50 €	2 723,50 €	13	188,98 €	2 456,74 €
	Déclencheurs manuels rouge avec clapet de protection	U	14	52,00 €	728,00 €	14	49,95 €	699,30 €	14	29,50 €	413,00 €
	Déclencheurs manuels vert avec clapet de protection	U	0		0,00 €	0		0,00 €	0		0,00 €
	Ventouses pour DAS	U	0		0,00 €	0		0,00 €	0		0,00 €
	Câble type CR1	ml	850	6,21 €	5 278,50 €	1	73,44 €	73,44 €	1000	1,45 €	1 450,00 €
	Câble type SYTS 2P0.9	pm			0,00 €	1	795,60 €	795,60 €			0,00 €
	<b>CABLE R2V</b>	<b>ml</b>	500	6,62 €	3 310,00 €	1	757,25 €	757,25 €			
	Accessoires divers + cheminements	ens	1	3 860,00 €	3 860,00 €	1	4 681,39 €	4 681,39 €	1	5 942,30 €	5 942,30 €
	Mise en service	ens	1	950,00 €	950,00 €	1	780,00 €	780,00 €	1	7 950,00 €	7 950,00 €
	<b>MAIN D'OEUVRE, MANUTENTION, PERCEMENTS, APPROVISIONNEMENT</b>	<b>ens</b>				1	8 612,00 €	8 612,00 €			
	fourniture, pose et mise en service d'éclairage de sécurité	U	6	216,00 €	1 296,00 €	6	99,30 €	595,80 €	6	262,00 €	1 572,00 €
	<b>CABLE R2V</b>	<b>ens</b>				1	317,50 €	317,50 €			
<b>Sous-total HT E-2</b>					<b>24 553,50 €</b>			<b>22 853,78 €</b>			<b>23 758,24 €</b>

EXTENSION ÉCOLE LES ROMARINS CDPGF SSI		GASC				NPCE					
		Date:	Indice devis:			Indice devis:			Indice devis:		
N°	Désignation des Ouvrages	U	Quantité	Prix Unitaire	Total Euros	Quantité	Prix Unitaire	Total Euros	Quantité	Prix Unitaire	Total Euros
RECAPITULATIF											
E-1	Installations de chantier et généralités				2 100,00 €			1 741,50 €			2 420,00 €
E-2	Système de sécurité incendie				24 553,50 €			22 853,78 €			23 758,24 €
					<b>TOTAL HORS TAXES</b>			<b>24 595,28</b>			<b>26 178,24</b>
					<b>T.V.A. 20%</b>			<b>4 919,06</b>			<b>5 235,65</b>
					<b>TOTAL T.T.C.</b>			<b>29 514,34</b>			<b>31 413,89</b>
NOTE PRIX 60 %			55,37			60			56,37		
VALEUR TECHNIQUE 40 %			10			30			5		
NOTE GLOBALE			65,37			90			61,37		
COMMENTAIRES			- Mémoire technique insuffisant - aucune documentation des matériels - démarche environnementale  + présentation organigramme			+ Prix + mémoire technique complet et détaillé + Planning d'intervention  - pas d'organigramme du personnel			- Pas de mémoire technique  + dossier administratif		